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    Svenshögen den 20 december 2024 

 

GOD JUL & GOTT NYTT ÅR Johnsonseglare! 

Tänk vad ett år går fort. Om några dagar så är det JULAFTON igen.  

I söder och Mellansverige ser det ut att bli en grön jul, medan det i norr ser ut att bli en vit 

sådan. 

 

Årsmöte 2025 i Arild inte långt från Kullens fyr den 26 – 27 april 

Vi har bokat mötet hos Hotell Rusthållargården som ligger i Arild vid Skäldervikens strand. 

Som vi meddelat tidigare i vårt mail den 29 november så fanns det tyvärr ingen lämplig 

anläggning på Visingsö, som var mångas förslag på årsmötet 2024. 

Vi riktade därför våra blickar mot Skåne, eftersom det var länge sedan vi var i den regionen. 

Olle Noord och hans fru Christina har varit så hjälpsamma att du har provbott och testat maten 

på Rusthållargården, en garanti för att det blir riktigt bra. 

Det tar sin tid att hitta lämpliga alternativ som uppfyller de önskemål vi har såsom: 

• Inom de kostnadsramar som togs fram vid grupparbeten vid årsmötet 2023 

• Lätt tillgängligt  

• Bra service och lämpliga lokaler 

• Alternativa aktiviteter för medföljande 

• Geografiskt ”rättvist” fördelat över landet. 

Vi återkommer med närmare information om kostnader, anmälningar mm efter årsskiftet. 

Redan nu har ca 40 personer preliminärt anmält att de vill delta. 

Vid årets årsmöte blev vi 50 deltagare i Färjestaden och det var mycket trevligt, roligt och 

lyckat. Så missa inte en riktigt trevlig tillställning! 

 

Medlemsavgiften för 2025 är 250 kr som betalas senast i februari 

Vi är så tacksamma om du betalar medlemsavgiften så snart som möjligt, dock senast sista 

februari 2024. Du sätter in den på bankgiro 5032-2742.  

Men varför inte slå till och betala direkt så är det gjort. 

Har du problem eller undrar över något så kontaktar du vår kassör Ulf Hansén. Ulfs mailadress 

är ulf.hansen@telia.com Han är alltid behjälplig. 

mailto:ulf.hansen@telia.com


  Johnsonseglarna   

2 
 

Ny leverantör av Hemsidan – Johnsonseglarna.se 

Vi har bytt leverantör av hemsidan som är lätt att administrera av styrelsen. Den kräver ingen 

inloggning och är den lätt att gå in på. Där ligger bl.a. alla protokoll från årsmöten och 

berättelser Vi rekommenderar dig att kolla på den genom att gå in på 

johnsonseglarna.se. 

Där ligger också brev till medlemmarna, såsom jul- och sommarbrev. 

Det återstår ytterligare en del ändringar som vi vill göra. 

Vill du skriva en berättelse som vi lägger in på hemsidan 

Om du har något du vill berätta om som kan vara trevligt för alla att läsa så tar vi mer än gärna 

emot sådana. 

Foton till bildgalleriet 

Vi vill också gärna ta emot och lägga ut foton i bildgalleriet 

Sommarevent - Brunchtur i Göteborgs skärgård + visning av 

segelfartyget Viking fredag den 26 juli 

Den här dagen fylldes den övre salongen på m/s Göteborg av Johnsonseglare och  

medföljande. Som värdar för detta event stod Torbjörn Åkesson och Tor Carlsen. 

 

M/S Göteborg byggdes på Motala Verkstad år 1915 som S/S Torsbyfjärden för Ångfartygs 

AB Skärgården i Norrköping för att trafikera traden Norrköping–Valdemarsvik. Hon var det 

sista passagerarfartyget som Motala Verkstad byggde.   

 

 

https://sv.wikipedia.org/wiki/Motala_Verkstad
https://sv.wikipedia.org/wiki/Norrk%C3%B6ping
https://sv.wikipedia.org/wiki/Valdemarsvik
https://sv.wikipedia.org/wiki/Motala_Verkstad
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Avgång: 12.30 från Lilla Bommen med ordförande Tor som skeppare.  

 

 

Det serveras lunch i salongen som var bokad för enbart Jonsonseglare. 

 

Vi gjorde en fin kryssning genom Göteborgs hamn ut bland öarna i Göteborgs södra skärgård 

där vi passerar kända öar Donsö, Köpstadsö, Styrsö, Brännö, Känsö, m.fl. 
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Vi lade till vid Styrsö Bratten 

Efter att lunchen intagits på ”utresan” allteftersom vi kryssat mellan de olika öarna så lade vi till 

vid Styrsö Bratten. De flesta gick iland och såg sig omkring, medan några tog en promenad. 

Det är en populär badort samt ett nav för skärgårdstrafiken. Hit började ångbåtarna gå från 

Göteborg i slutet av 1800-talet.  

Och denna dag till ära fick Styrsö Bratten besök av en ”riktig skärgårdsbåt”, från den gamla 

goda tiden, men som bytt ut ångmaskinen mot en Volvo Penta. 
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Nutid: En modern skärgårdsbåt  Dåtid: En ångbåt från sekelskiftet 

 

Efter avgång Styrsö Bratten på ”hemresa” så serverades det kaffe med dopp i salongen. 

 

 

Besök på segelfartyget Viking 

Del två denna dag var ett studiebesök på barken Viking som ligger vid Lilla Bommen alldeles 

intill där m/s Göteborg har sin hemmakaj. 

Vi blev visade runt och fick en väldigt intressant och inspirerande förevisning av Torbjörn 

Åkesson. Torbjörn har haft en central roll under den mycket stora renovering som Viking har 

genomgått under de senaste åren 
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Barken Viking är en fyrmastad bark, ett så 
kallat poopdäcksfartyg, som sedan den 2 juni 
1951 legat i Göteborgs hamn, och numera 
ligger permanent som restaurang och hotell 
vid Lilla Bommen i Göteborg. 
Fartyget är byggt 1906 för A/S Den Danske 
Handelsflaades Skoleskib for 
Befalingsmænd på skeppsvarvet Burmeister 
& Wain i Köpenhamn, och är det 
största segelfartyg som byggts i Norden. 
Från 1928 till 1951 ägdes Viking av 
den åländske redaren Gustaf Erikson och 
seglade då under finsk flagg. Barken ägs 
numera av Göteborgs kommun genom 
fastighetsbolaget Higab. 
 

 

Torbjörn berättar om fartygets historia och hur renoveringen har gått till samt planerna för 

framtiden. 

 

 

 

 

 

https://sv.wikipedia.org/wiki/Barkskepp
https://sv.wikipedia.org/wiki/Poop
https://sv.wikipedia.org/wiki/G%C3%B6teborg
https://sv.wikipedia.org/wiki/Burmeister_%26_Wain
https://sv.wikipedia.org/wiki/Burmeister_%26_Wain
https://sv.wikipedia.org/wiki/K%C3%B6penhamn
https://sv.wikipedia.org/wiki/Segelfartyg
https://sv.wikipedia.org/wiki/Norden
https://sv.wikipedia.org/wiki/%C3%85land
https://sv.wikipedia.org/wiki/Redare
https://sv.wikipedia.org/wiki/Gustaf_Erikson
https://sv.wikipedia.org/wiki/Finland
https://sv.wikipedia.org/wiki/G%C3%B6teborgs_kommun
https://sv.wikipedia.org/wiki/Higab
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Vi fortsätter uppe på däck. 
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Antalet medlemmar har ökat under 2024 

Föreningen startade 2004 och fyllde således 20 år i år. 

I december 2022 var vi 74 medlemmar. För ett år sedan hade föreningen. 82 medlemmar och 

nu i december är vi 86 medlemmar. Det är väldigt roligt att flera Johnsonseglare har gått med i 

föreningen. Våra medlemmar är allt från riktigt garvade sjömän som passerat de 90 till de som 

fortfarande jobbar. Medlemslistan bifogas detta julbrev. 

Heja Johnsonseglarna! 

Styrelsemöten 2024  

Under året som gått har vi haft fem styrelsemöten inklusive det konstituerande. Det har varit 

både fysiska och digitala videomöten. Med modern teknik fungerar det utmärkt att ha digitala 

möten där man både ser och hör varandra via datorn. 

 

Arkivet i Engelsberg – här kan du ”forska” 

Som ni förstår är arkivet i Engelsberg en ”Guldgruva” när det gäller att ta reda på allt som hänt 

och varit inom koncernen sedan det startade. Vi var ju där med ett gäng Johnsonseglare 

hösten 2022. 

Du som är intresserad av detta kan kontakta arkivet för att komma dit och ”forska” om saker 

som du är intresserad av. Där finns också möjligheter att boka övernattning. 
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Nu önskar vi er alla en riktigt GOD JUL och GOTT NYTT ÅR! 

Vi ser fram mot möten och kontakter under 2025. 

 

Styrelsen genom Tor Carlsen 

0705-39 77 00. tor@kunskapsbron.se 

Styrelse: Ordförande: Tor Carlsen. Sekreterare: Olle Noord, Kassör: Ulf Hansén 

Ledamöter: Thore Hansson, Göran Petersson, Hans Modig, Jan Strand. 

 

Bilaga: Medlemsregister  

 

 

mailto:tor@kunskapsbron.se

